
UCHWAŁA NR LIV/567/2023 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz.  U. z 2021 r. poz. 1249 zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy 
domowej zwanego dalej „zespołem”. 

2. Prezydent Miasta Bolesławiec powołuje w skład zespołu 
interdyscyplinarnego przedstawicieli podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 i 4 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Prezydent Miasta Bolesławiec może powołać w skład zespołu 
interdyscyplinarnego przedstawicieli podmiotów określonych w art. 9a ust. 3a i 5 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

4. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Prezydentem 
Miasta Bolesławiec, a podmiotami o których mowa w ust. 2 i 3. 

§ 2. 1. Członkowie zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez 
Prezydenta Miasta Bolesławiec. 

2. Prezydent Miasta Bolesławiec odwołuje członka zespołu z inicjatywy 
Prezydenta, na wniosek przewodniczącego zespołu lub podmiotu, którego 
członek jest przedstawicielem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IX/58/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 maja 
2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego zajmującego  się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 
nr 122, poz. 1948). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF53338B-6549-474A-AC8D-EBBE627AE783. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF53338B-6549-474A-AC8D-EBBE627AE783. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją przepisów dotyczących przeciwdziałaniu przemocy 
domowej oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz.  U. z 2021 r. poz. 1249 zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 535), któremu nadano brzmienie na mocy art. 1 pkt 15 ustawy z dnia 
9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) Rada Gminy określa 
w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego. 

Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków 
umożliwiających realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, o których mowa w art. 9a 
ust. 3-5 cytowanej wyżej ustawy, w szczególności przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 

2) inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych 
mających na celu przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich 
wykonania właściwym podmiotom; 

3) inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej 
oraz osób stosujących przemoc domową; 

4) opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej; 

5) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 
udzielenia pomocy w środowisku lokalnym; 

6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie 
realizowanych przez nie zadań; 

7) monitorowanie procedury „Niebieskie Karty"; 

8) przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust. 3, 
oraz dokumentacji, o której mowa w art. 9c ust. 5a; 

9) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa 
w programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową 
lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc 
domową; 

10) składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia 
o popełnieniu przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, 
o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2151, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2311, 2581 oraz 
z 2023 r. poz. 535 i 803). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF53338B-6549-474A-AC8D-EBBE627AE783. Podpisany Strona 1



Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF53338B-6549-474A-AC8D-EBBE627AE783. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



